
COMUNE DI VO’
Provincia di Padova

N°60
del 24-07-2017
Reg. delib.

Ufficio competente
TECNICO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O G G E T T O

OGGETTO Adozione programma triennale opere pubbliche 2018/2020 ed elenco annuale
2018

Oggi  ventiquattro del mese di luglio dell'anno  duemiladiciassette alle ore 09:14, si è riunita la
Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
Trevisan Vanessa Sindaco Assente
Calaon Simone Vicesindaco Presente
Santimaria Andrea Assessore Presente
Lazzaretto Roberta Assessore Presente
Zavattiero Agostino Assessore Presente

   4    1

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Reggente  Buson Roberto.

Il Sig.  Calaon Simone  nella sua qualità di  VICESINDACO  assume la presidenza e, riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

Il Vicesindaco, premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 60 del 24-07-2017



COMUNE DI VO'

OGGETTO Adozione programma triennale opere pubbliche 2018/2020 ed elenco annuale
2018

PROPOSTA N.66  DEL 13-07-2017

PREMESSO che l’attività di realizzazione dei lavori pubblici degli Enti locali si svolge, ai sensi
dell’art. 21 del D.Lgs. n. 50/2006 e sulla base di un programma triennale, dei suoi aggiornamenti
annuali e dell’elenco dei lavori da realizzare nell’anno di riferimento, approvati dal Consiglio
Comunale contestualmente al bilancio di previsione ed al bilancio ;

TENUTO CONTO che i suddetti elaborati, compilati secondo gli schemi-tipo prefissati dal
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, devono essere adottati dalla Giunta Comunale,
preliminarmente all’approvazione consiliare;

TENUTO CONTO, altresì, che, ai sensi della Legge 241/90, lo schema di programma triennale
adottato ed il relativo elenco annuale sono resi pubblici, prima della loro approvazione, mediante
affissione nella sede dell’Ente per almeno sessanta giorni consecutivi ed  mediante pubblicazione
sul sito internet della stazione appaltante, ai fini di pubblicità e trasparenza amministrativa;

VISTE le schede numerate da 1 a 3, componenti gli schemi del Programma Triennale 2018/2020 e
dell’Elenco Annuale dei Lavori Pubblici per l’anno 2018;

CONSIDERATO, infine, che sussistono le condizioni di fatto e i presupposti di diritto per
procedere all’adozione degli schemi del “Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2018/2020”
e dell’”Elenco Annuale dei lavori per l’anno 2018”, qui allegati per fare parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento (all.sub A);

VISTO il D.Lgs n. 267/2000 T.U. ord. EE.LL.;

VISTO il D.Lgs. 50/2016;

VISTO il D.P.R. n. 554/99 e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti dell’ 11 novembre 2011;

VISTO lo Statuto dell’Ente e il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente;

DELIBERA

1. Di adottare il “Programma Triennale 2018/2020” e l’”Elenco Annuale dei Lavori Pubblici per
l’anno 2018” che si compongono delle schede numerate dal n° 1 al n° 3 così come richiesto dal
D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, allegati al presente provvedimento a farne
parte integrante e sostanziale (all. sub A);

2. di dare atto che il Programma Triennale costituisce allegato fondamentale al bilancio di
previsione per l’anno 2018 e che pertanto verrà sottoposto all’approvazione del Consiglio

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 60 del 24-07-2017



COMUNE DI VO'

Comunale in sede di approvazione del documento programmatico e pubblicato sugli appositi siti
internet predisposti dal Ministero delle  Infrastrutture e dei Trasporti e dalle Regioni.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 60 del 24-07-2017



COMUNE DI VO'

LA GIUNTA COMUNALE

PRESO ATTO della proposta di deliberazione n.  66 del 13.07.2017;

ACQUISITI i pareri espressi dagli Uffici competenti ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n.
267;

Con voti unanimi,

D E L I B E R A

di approvare la proposta di deliberazione n.  66 del 13.07.2017;1.

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile con separata votazione2.
unanime.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 60 del 24-07-2017



COMUNE DI VO'

OGGETTO Adozione programma triennale opere pubbliche 2018/2020 ed elenco annuale
2018

IL VICESINDACO IL Segretario Comunale Reggente
 Calaon Simone  Buson Roberto

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 60 del 24-07-2017








